Que, el 22 de diciembre de 2020, se suscribió el “Contrato de Préstamo 

No. 4989/OC-EC”, entre la República del Ecuador, en calidad de 

Prestataria, y el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), en 

calidad de Prestamista, por un monto de hasta USD 78.400.000,00, 

(SETENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS MIL DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), para el financiamiento de 

programas y/o proyectos de inversión en el marco del “Programa 

de Gestión Sostenible de Recursos del Subsuelo e Infraestructura 

Asociada”, cuyos Organismos Ejecutores son el Ministerio de

[...]

para el Desarrollo del Proyecto de Investigación Geológica 

Disponibilidad de ocurrencias de recursos minerales en el territorio 

ecuatoriano-con Fondos del Préstamo BID Nro. 4989/OC-EC 

(ECL1257) a favor de la Lcda. HILDA MARÍA LUGO MUÑOZ con 

cédula de ciudadanía: 1719981464, por un monto de USD $ 

35.271,60 (TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 60/100), más 

IVA, y un plazo para la ejecución de la consultoría de 390 

(TRECIENTOS NOVENTA) días calendario a partir del día siguiente 

de la suscripción del Contrato, y deberá ser desarrollada en forma

[...]

UN EXPERTO GEOQUÍMICO DE LABORATORIO NECESARIO PARA EL 

DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN GEOLÓGICA 

DISPONIBILIDAD DE OCURRENCIAS DE RECURSOS MINERALES EN EL 

TERRITORIO ECUATORIANO-CON FONDOS DEL PRÉSTAMO BID NRO. 

4989/OC-EC (ECL1257)”, CÓDIGO: EC-L1257-P00023, por un monto de 

USD $ 35.271,60 (TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 60/100), más IVA, y 

un plazo para la ejecución de la consultoría de 390 (TRECIENTOS 

NOVENTA) días calendario a partir del día siguiente de la suscripción del 

Contrato, a la Lcda. HILDA MARÍA LUGO MUÑOZ con Número de RUC